1

平成 25 年 4 月 8 日

各      位

会 社 名  ニッコー株式会社

代表者名  代表取締役社長 二 俣 一 登

（コード番号 ５３４３   名証第２部）

問合せ先  常務取締役 宮 鍋 和 夫

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

組 織 変 更 お よ び 人 事 異 動 に 関 す る お 知 ら せ

組織変更および人事異動を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 組織変更（平成 25年 4 月 1日付）

住設環境機器事業部組織変更

・営業推進部をムッシュ営業部に名称変更する。

・技術開発第１部を技術開発部、技術開発第２部を環境エネルギー機器部に名称変更する。

・環境エネルギー機器部に「開発製造課」と「営業サービス課」を設置する。

・営業体制を改め、営業統括部を新設し、その下に「ムッシュ営業部」・「東北営業部」・「関東第一営業部」・

「関東第二営業部」・「環境プラント営業部」・「中部営業部」・「西日本営業部」・「システムバス営業部」・「メ

ンテサービス部」に再編する。

陶磁器事業部組織変更

・営業統括部にコンタクトセンターを新設する。

・営業統括部国内西日本営業部大阪営業所を大阪リテール課と大阪ＨＲ課に再編する。

・製造統括部および管理開発部を廃止し、製造部、業務部、品質保証部に再編する。

・製造部に生産管理課、試作課、型製造課を設置する。

・業務部に企画課、ＩＴシステム課、営業管理課、物流課を設置する。

・品質保証部に品質保証課、品質管理課を設置する。

2. 人事異動（平成 25年 4 月 1日付）

〔管理本部〕

（氏  名） （新 職） （旧 職）

亀井 政裕 経理部シニアエキスパート
陶磁器事業部長付シニアエキスパート
（ニッコーロジスティクス株式会社出向）

〔住設環境機器事業部〕

（氏  名） （新 職） （旧 職）

後迫 克己 営業統括部長 関東第一営業部長

渡邊 義祐 営業統括部ムッシュ営業部長 営業推進部長

川瀬 晴史 営業統括部関東第一営業部長 中部営業部長

三宅 俊行 営業統括部中部営業部長 関東第一営業部前橋営業所長

高田 康博 環境エネルギー機器部長 技術開発第 2部長

 2

（氏  名） （新 職） （旧 職）

西田 斉 営業統括部ムッシュ営業部シニアエキスパート営業推進部シニアエキスパート

能森 康幸 環境エネルギー機器部開発製造課長 技術開発第 2部開発製造課長

竹田 芳則 環境エネルギー機器部営業サービス課長 技術開発第 2部サービス工事課長

下東 要介 営業統括部関東第一営業部前橋営業所長
中部営業部名古屋営業所１課

ジュニアエキスパート

〔陶磁器事業部〕

（氏  名） （新 職） （旧 職）

三盃 甲子郎 営業統括部国内西日本営業部長
営業統括部
国内西日本営業部長兼大阪営業所長

浅野 光伸
営業統括部国内東日本営業部
東京営業所長（部長）

営業統括部国内東日本営業部
シニアエキスパート兼東京営業所長

田坂 則生 営業統括部デザイン室長
営業統括部デザイン室長
兼製造統括部業務部シニアエキスパート

松本 徳子 営業統括部コンタクトセンター長（部長） 製造統括部管理開発部営業管理課長

高嶋 伸成 業務部長
製造統括部業務部長
兼管理開発部シニアエキスパート

田部井 裕行
営業統括部国内東日本営業部
東京営業所ＨＲ１課長

営業統括部国内東日本営業部
東京営業所ＨＲ１課エキスパート

青木 雅子
営業統括部国内東日本営業部
東京営業所ＨＲ３課長

営業統括部国内東日本営業部
東京営業所ＨＲ３課エキスパート

岩城 拓造
営業統括部国内西日本営業部
大阪リテール課長

営業統括部国内西日本営業部
大阪営業所リテール課長

高山 剛
営業統括部国内西日本営業部
大阪ＨＲ課長

営業統括部国内西日本営業部
大阪営業所ＨＲ課長

茶畠 克夫 営業統括部コンタクトセンター課長
営業統括部国内東日本営業部
東京営業所ＨＲ１課長

山田 豊 製造部生産管理課長 製造統括部管理開発部生産管理課長

藤田 明 製造部型製造課長 製造統括部管理開発部型製造課長

竹中 健一 製造部試作課長 製造統括部管理開発部試作課長

津田 利英 製造部第一製造課長兼成形１係長 製造統括部製造部第一製造課成形１係長

西尾 嘉文 業務部ＩＴシステム課長
製造統括部業務部ＩＴシステム課長
兼管理開発部コンタクトセンター係長
（ニッコーロジスティクス株式会社出向）

長部 雅充 業務部営業管理課長
製造統括部管理開発部営業管理課
営業管理係長

安本 均 業務部物流課長 （ニッコーロジスティクス株式会社より転籍）

釼持 公広 品質保証部品質管理課長 製造統括部品質管理課長

 3

（氏  名） （新 職） （旧 職）

小島 明裕 品質保証部品質保証課長
製造統括部製造部第一製造課長
兼品質保証部課長

古田 仁樹 業務部ＩＴシステム課エキスパート
製造統括部業務部
ＩＴシステム課エキスパート
（ニッコーロジスティクス株式会社出向）

端 晴比古 業務部営業管理課エキスパート
製造統括部管理開発部営業管理課
エキスパート

以  上